
НА ПЕРШИЙ ДЕНЬ ЗАГАЛЬНИХ ЗБОРІВ!
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ КРУЖОК 

УКР. РОБІТ. ДОМУ 
--------відіграє---------

■ В ЧЕТВЕР, 27. СІЧНЯ■
® сензаційну песу в 4-ох діях з житя революціонерів на 

Україні, В .Винниченка п. н.■

■ БАЗАР■

■
■

: Ся штука виставляеть ся пораз перший в Вінніпегу І 
взагалі в Америці. Нові сцеиерії І декорації.

Не опустіть нагоди побачити її.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 ц.

Початок точно о гсд. 8Л0 вечером.

■
■

і
■

: ІДЕ РАЗ ХУРТОВИНА!
(НА ТРЕТИИ ДЕНЬ ЗАГАЛЬНИХ ЗБОРІВ).

ДАМАТИЧНО-СІІІВАЦЬКИИ КРУЖОК 
УКР. РОБ. ДОМУ

-------- в І д І г р а е---------
В СУБОТУ, 29. СІЧНЯ

пораз другий драматичну продукцію з робітничого 
житя в 5-ох діях С. Черкас енкії їй* ta.

■
■ “ХУРТОВИНА",

Товариші Робітники! Висше згаданий кружск Укр. Роб. 
Дому, не зважаючи на великі кошта в звязи з повторе­
не* так трудної штуки, дає змогу побачити сю штуку 
кождому, хто не мав нагоди бачити П попередного ра­

зу. — В виставі бере участь около 50 осіб.
УВАГА: КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО

О ГОД. 8-ій ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 і 35 ЦЕНТІВ.

„Прнготовлясть ся до вистави сензарійяа продукція з 
часів російської революції Г. Хоткевича п. н.

“Л ИХОЛІТЄ".

Y З ПОДІЙ В АВСТРІЇ.
Вісти про резигнацію австрій­

ського правительства не- / 
правдиві.

ЛОНДОН, 2Г січня. — На- 
співші тут домесеня про резиг 
націю австрійського правн- 
тельства не мають осноЛ), од­
нак австрійський милстер в 
Лондоні заявив нині в інтервю, 
що положене в його краю є 
так погане, що він в тгослїдне 
апелює до бритійського пра- 
вктельства о поміч

[ Новинки
Бріян преміером Франції. кннжочку, в якій окремо на- .делегати приняли впоєні точ-“Леїібор Темпед", щсби від 

становлені комісарі зазначу- ки Комуністичного Інтернаці- |овятку»агги дволїтну річницю 
ють число годин праці.

Коли робітник хоче зїсти о-

х
ПАРИЖ, 16. січня — Арк- 

тід Бріян є знову преміером
Франції, йому «дало ся сьо- . ,
годня сформувати новий ка-1 3 0 к'пити пзр'.41 '5Т- 33 Еспанські делегати про поло- 
ошег, склад "якого предложе- ХОДИТЬда° державнш торгов 
но негайно до затверджена Л1 1 3 його ІІНИЖ0',КИ в,дчнсля 
презндентови Мілєрановн.

Бріян є в новім кабінеті пре 
мієром і міністром загранич-

смерти провідників нїмецько- 
гсг пролєтаріяту, Карла Ліб- 
кнехта і Рози Люксембург, я- 
ких замордовано а Берліні 
дня 14. січня П)19 р.

Г оловннм бесідником був 
Людвнк Льоре, редактор нї-

оналу.

і
жене в Росії.

МАДРИТ. 17. січня. — Де- 
льос- Ріос і Ангуяно, делега-

В не лід нової системам є та- ти есп енської соціялїстичної. иецького робітничого органу 
кий: “Кождий мусить працю- партії, які недавно зви діли /'ФольксцантунГ'. На зібраню 
вати, або перестати істи", Москву і слідили на мкци ад- відчитано привітне письмо

Зеграничні особи, які'при- мінїстрацію Соеітів, предло- від Людейка Мартенса, посла "■
нового францу- бувають до Совітської Росії, е жили свої звіти головному ко Совітської Росії, який неба-

ського преміера супроти приневолені спеціально поро- мітетови соціялїстичної пар- вом покидає береги Злучених
Совітів. зуміти ся з Совітами, бо на тії.- Держав.

Новий кУпцїв. які хочуть нагарбати .^•Теперішні відносини в Ро- 
преміер Бріян виголосив ни- матеріальні богацтва, наложе- сії не е вислїдом болЬшевнз-
нї в палаті послів промову, н:> тяжк' каРи му, бо Росія була з всім зруй
в котрій представив програму нована, коли большевикн
правительства в сфері загра- Кроваві заворушена на Горіш- прийшли до власти , заяв-

нім Шлеску. ляють еСпапські делегати.
“Всі провідники в Росії бе­
ру гь чинну участь в економн­

ість відповідну скількість го­
дин.

РОСІЯ І УКРАЇНА ЗАКЛЮ- 
ЧИЛИ ВІЙСЬКОВИЙ І 

ГОСПОДАРСЬКИЙ 
ДОГОВІР.

Обидві радянські републики 
признали одна другі* пов­

ну незааисммість І су­
веренність.

МОСКВА, 2. січня. ("Роста", 
Відень. )
текст договору, який дня 28. 
грудня зістав заключеиий ме­
жи совітськими релубликами 
Росією І Україною. Пвступаю­
чи згідно з ЙрКшіпом само- 
визначена, обидві сторони — 
Росія, яку репрезентували Ле­
нін І Чічерін, І Україна, яку 
репрезентував Ракове ький — 
признали спільно одна другій 
свою незавнсиність І суверен­
ність. Обидві републики всту­
пають у військовий І госпо­
дарський союз.

В Індії вибуяли знова грізні 
заворушена.

ЛОНДОН, 24. січня. — Ни­
нішня депеша Райтера з Аля- 
табад, в Індії, каже, що в о- 
крузї Физабад вибухли нові 
заворушеня і туди 
з Лункова військо.

Ворохобників 
до 10.000 -і депеша каже, шо 
тисячі инших напливають до 
Физабаду з наміром знишеня 
поліції.

них справ.

іСтановище
вислано

начисляють ПАРИЖ, 20. січня.Заворушеня у Відня прибрали 
революційний характер.Газети подають Провідників безробітних в 

Монтреалї випущено 
на волю.

МОНТ-РЕАЛ, 23. січня. — 
Три повернувші жовніри, мни 
мі провідники тутешних без­
робітних, які МИНуВШОГО тиж­
ня зробили наїзд на кілька ре- у 
ставрацій і в митницю дістали 
арештовані, Ставили ся вчера 
перед судом, будучи оскар­
женими за волокигство і ді­
стали випущені на волю.

РИМ, 22. січня. — Отримані
тут нині приватні донесена 

' Кореспондент подає, що по кажуть, цго народні повстали 
дожене уважаеть ся. грізним, у Відни прибрали революцій -

•—:------ ний характер. Революційні
провідники були стало в русі: 
промовляли до товпи і стара- 
ли ся підбурити до насиль- 

БЕРЛІН, 24. січня. — Вида- ства. Склади з поживою зі- 
на нині-, ігівурядсва заява ка- стали зрабовані, а многі тор- 
же, що підчас перешукувана гов ці позамикали свої підпри 
кождого дому в Ессені, Діс- ємегва і втїкли з міста, 
сельдорфі, Ельберфельді і 
Бремі виявило ся, що в Ні­
меччині істнуе Червона армія,

ничної політики.
З окрема ищдо становища 

супроти Росії, Бріян заявив,
що й:го правительство буде дР0ТНа телеграма з Берліна нім відродженю держави”.
проти оружної інтервенції в Донскить, що на Горішнім : -----:-----
Росії, але" заразом буде рішу-|Шле£кУ |*,нйшл0 до поважних1 
чо проти всяких зносин з Со- :зав°РУшень між уоруженим 
вітською Росією та не позво- пнвільним населенєм і п.ієбіс- 
лить на напад большевиків потовою поліцією. Місцями ЛОНДОН, 21. січня. — Ви­
на с-юзників Франції. Треба боротьба третіала по кілька конавчий Комітет Комунїстич-

. годин і обі ги.рони понесли ного Інтернаціоналу, видав ві- 

. втрати. дозву до робітників всіх кра­
їв, взиваючи їх до бойкогова-

ЛОНДОН, 20. січня. — Без-
fi Німеччині викрито тайну 

Червону армію.
Проголошено бойкот есп ен­

ських товарів.

здогадувати ся, що на слу 
чай, коли би совітське прави­
тельство розпочало війну про 
/ти Польщі, Румунії або Фін-1 в Югославії лютує реакція. ня еспаиських товарів. Про се

доносить бездротна телєіра-

3 СОЦІАЛІСТИЧНОГО КОН­
ГРЕСУ В ІТАЛІЇ. 

Італійські комуністи виступи­
ли х Соціялїстичної Партії.

Безробітні напали на ситі-гол.Україна е звільнена від всіх 
наслідків своєї колишної при- утворена німецькою Комуні- і 
нжлежности до російської ha- стичною Партією, ^аява ка- 

• перії. Від тепер всі кроки за- же, що головна військова 
граничної політики будуть о- тира находить ся в Берліні, 
перті на спільнім Інтересі ро­
бітника і селянина.

МОНТРЕАЛ, 21. січня. — 
Товпа безробітних напала ни­
ні по полуднії на будинок 
мкької ради, стара ючи діста­
ти ся до середини. Поліції 
вдало ся розігнати товпу.

ляндії, Франція поспішила'би і 
їм сейчас на поміч. ПАРИЖ, 17. січня. — В Біл- ма з Москви.ква

ЛЕГГОРН, Італія, 21. січня. 
— Комуністична-фракція Іта­
лійської Соціялїстичної Пар­
тії покинула нині конвенцію 
параді, коли проголошено ви- 
с.тіД з голосоеаня над прилу- 
ченем ся до Комунктичного 
Інтернаціоналу. За вступленєм 
до Комуністичного Інтернаці­
оналу віддано 58.000 голосів, 
а центр і праве крило одер­
жали 100.000 голосів.

Голосоваиє відбулось вчера 
вечером, але вислїд проголо­
шено доперва нині рано, бо 
богато часу займало числене 
голосів, так як кождий деле­
гат віддавав тільки голосів, 
кілько членів числив відділ 
партії, який вибрав його де­
легатом.

Перед самим голосованєм 
зазначили ся в партії виразно 
три ріжні фракції :

Ліве крило (комуністи) під 
проводом* посла Бомбаччі го­
лосувало за безуслівним при- 
нятєм всіх точок Комуністич­
ного Інтернаціоналу.

Центр під проводом редак­
тора Cepairi голосував за при 
нятем точок Комуністичного 
Інтернаціоналу, але з .деякими 
застереженими.

На таке становище прави- |Г(Ч>0Д1 ' Загребі прогол ше-! Причиною сеї відозви є 
тельства Бріяна супроти Со- но военний гта,і Чр° се Д°н - страшне переслідуване еспан- 
вітськоі Росії вплинув нско- |СЯТІ>. ВІСТИ 3 Бі-тгороду. ських робітників. Есланське

вислїд переговорів U.1-1'11 Югославії загрожує правительство постановило 
між Англією і Совітською Ро- .«е&езпека домашної війни. Зу- знищити зовсім вплив робіт- U10e до безробітних, щоби об 
сією. На случзй торговельної ісиля югославського правитель яичнх синдикатів та увязнило
угоди між Англією і Совіт- |ства розвязати комуністичну <5огато робітничих провідин- ‘гось ратунку, товпа не позво- 
ською Росією, Франція мала армію викликали богато вели- к^в лила йому промовляти. "Хо-
би досить великі трудности в ких страйків. ------ . чемо праці”, кричали безро-
Зближеню- ся до Англії. Бріян Сербські майнери вийшли на г . - rllimTU бі™'- а* Д'^и поліція їх не
нліїєть ся шо Анпїя і фпан- страйк на знак протесту про- * річниці смерти р03ігнала,надієть ся, що Англія і Фран комуністичної лї6киехта І Люксембургція будуть вести одну і ту са- Ти розвязаня комуністичної —
му політику супроти Совіт-|,,аРтії і мілітаризоване про- в пи’ иорку'

мислу . . НЮ ЙОРК, 15. січня. — О-
В боротьбі між військом і К0-10 і 000 німецьких робітни- рацій.

ків зібрало ся вчера вечером |

В заяві дальше говорить ся, 
що Червона армія має велику 
скількість легких і /тяжких ар- 
мат та инших воєнних матері- 
ялів, як також тенки.

Донесене з Діссельдорфу 
каже, що генерал Червоної ар 

Українське радянське прави- мії зістав арештований, 
тельство веде з 5 держа- ---------

Коли міський урядник вий-рисний
ВСІ ВІСТИ ПРО ЗАВОРУШЕ­

НЯ НА УКРАЇНІ НЕ­
ПРАВДИВІ.

говорити з ними справу яко-

чвами переговори в спра­
ві навязаня зносин.

Совітський представник в А- 
мерицї Мартене виїхав 

до Росії.
для - безробітних 

роздав 300 безробітним тже- 
ти на обіди в одній з рестав-

Комітет
ВІДЕНЬ 20. січня. — Без­

дротна телеграма з Москви 
доносить, що всі

ської Росії.
НЮ ЙОРК, 22. січня. — Л, 

вісти про і у д к Мартене, совітський 
заворушеня на Україні проти амбасаДор, який зістав засу- 
радяиськсі власти е зовсІм;джений на депортацію на тій 
безпідставні. І основі, що він репрезентує

яке стараєть

Польща нагромадила вели­
ку армію здовж большевиць- робітниками на вулицях За- 
кої границі. Вона лише очі,- |ГРе^У> СТ0ЛИЦ1 Хорватії', ране- 
к>є приказу до нового вели- |но ^0 осіб. Югославське пра- 
кого наступу на Москву і Пе- .внтельство силою приневолює 

Позики збігцїв з білої армії ВрангляБездротна -телеграма з Ки- правительство, 
їва доносить, що Раковський, <^я 
голова ради народних 
рів України, заявив в розмові коло 50 членами свого штабу 
з представниками преси, шо на шведсько-американський ко 
правительство Радянської У-|рабель “Шгокгольм . 
країни веде під тейерішну по 
ру переговори з 5 правитель- Міжнародна конференція вуг- 
стваии ріжниц країв в справі лекопіе за націоналїзаці-

троград. Тим разом 
числять не ліпший успіх у вій і* Денїкіна вступати в ряди 
ні з Росією, бо їх армія є югославської армії і брати \ - 

француськи- часть в боротьбі з робітника ! 
ми.

американське 
коміса- правительство, всів нині з о-

повалити

зреоргаиїзована 
ми офіцирами.

В самім Бі.тгородї увязнено 
|около 1.000 членів Комуніс­
тичної Партії.

Крім Польщі Франція має 
намір ужити проти большеви­
ків також прибалтійські краї. | 
Француське 
розважає тепер зовсім поваж , 
но справу призианя 
сим ост и

правительство
В- Петрограді будують підзем­

ні зелїзниці.
ею копалень.торговеліжих 

син, а також виготовляє п.тин 
в цї.іи відбудована промислу 
на Україні.

3HO-1навязаня
незави-

Естонїї і Латвії. БЕРЛІН, 17. січня. — Як 
Франція хотіла би в сей спо- доносять поедїдні вісти з Со- 
сіб позбавити Росію важних вітськоі Росії, найвисша еко- 
балтійських присланий, які на номічна рада рішила присту- 
підставі договорів між Сові-'Пити в’недалекій будучности 
тами і прибалтійськими кра- до заведеня в Петрограді ці- 
ями є тепер до диспозиції лої гіти підземних зелїзних 
большевиків.

ЛОНДОН, 24. січня. —" Між­
народна конференція вуглеко­
пів приняла нині одноголосно 
резолюція, яка закликає ву- 

Радянська Україна за миром, глекопів подв.їти свою агіта­
цію за націоналізацією копа- 

Уряд Радянської України день. Внесене поставили ре- 
вислав радіодепеші до міні- презентанти француськнх і 
стрів закордонних справ в Бу- бельгійських організацій, а

делегати німецької

Праве крило під проводом 
посла Тураті голосувало про­
ти гіриступленя до Комуніс­
тичного Інтернаціоналу.

Вже від самого розпочати 
конгресу в суботу було пев­
ним, що до розколу в партії Леми ніколи не був такий
безуслівно мусить прийти. То- здеровий, як тепер. Робітники в Медіолянї занили 

ні, Парижі і Римі, в яких ка- Турки опустили вірменську му то й провідник комуністів ЛОНДОН, 20. січня. — Ро- фабрику,
же. що по закінченні війни, \- територію. Бомбаччі вже перед кількома f>jTHM41ta дневник “Дейди Ге- МЕДІОЛЯН Італія 15 еїч-
ряд робітників і селян з біль- днями винаняв окрему теат- uu„, ' „ * ’ , ’шою енергією пристлпає до ЛОНДОН. 21. січня. - З д заеїланя дтя Г Т P >-' ня ~ Повсрх 1000 Р 6і™иків
шою енергією пристхлае до доносять що турець- Р ' . - . Д для яку одержав з, Ревалю, в якій обсадило вчгоа фабрику Бі­
ліла економічної відбудови та K1Bjl|CbKa д(Цус^Млн В1рмен- Делегатів k(>M>H,CTlB' на сказано на підставі слів Мак- Янчі, одну з найбільших фаб-
піднесеня добробт мас, ви- зем,, { уступили гра- 6уДЄ 3°Рган'3(>еаяа новД_ Ко' сима ЛїтвіїЛва, заст. коміса- рик біциклїв в Італії. Над фа-
добуваня величезних богацтв ниц. д ]9,4 р ^,0ВИ1ІІ0ЧІІ во. м>ністична ПаРт,я Ьзлп ■ ра загр. справ, що всякі ного- брикою повіває червоний
краю. В ^переконанні, щ се л|0 pociifcbl;ofo е.ухожого „ „ . ПР° нед>т> Леніна є
дио відповідає пгтересам всіх • Представник Леніна на кон- смішні і неправдиві.правнтслмпва. /
народів і урядів, радянський Ту е прлвитсльстео Ке- ГреС1'
>р«д пропонує всім урядам, Паші з 6оаязало ся да.| ЛЕГГОРН, 21. січня. - На ніколи не
головно >т>ядам сусідин х на-

доріг на взір американських 
собвеїв.. нарешті, С .фіі, Бі.тгородї, Кон- поперли 

стантинополї, Агенах, Відні, організації. 
Празі, Ридзі, Ревалю, Берлї-І

прапор.
Війсіжові панцирні автомо- 

; Телеграма додає, що Ленін білі окружили фабрику і зажа 
почував 1 ся таким дали від робітників безпрово- 

л очного опушеня фабрики, 
грозячи їм бомбардованєм.

ти відшкодоване за шкоди і вчерашнім заеїданю конгресу здоровим, як тепер, 
побуту були присутні два болгарські1 

військ на вірмен- делегати, Ракоеський і Кова-
ротгв, в інтересі загального реквізиції підчас
мира, навязанє взаємин з со- т^_>ецьких 
ціялїстнчиою українською ре- ськ|й території. 
публнкою рад в цїли привер- 
неня нормальних політичних і | 
економічних взаємин.

Петроград вже без гроший.чев.
Ковлчев,

.впрост від Лещна, відчитав рожні, ящ. перед тижнем ниі-. 
письмо, передане конгресови хали з Цетрограду, доносять,

Під сучасну хвилину грають Виконавчим) Комітетом Кому- що в Петрограді 
в Київі два театри: драматич- нїстнчиого Інтернаціоналу. Від зовсім гроший. З новим р - 3 приводу прииятя услівій
ний їм. Леніна та опера ім читане письма забрало три ном проголошено урядово не- Комуністичного Інтернаціонз-

Латншське міністерство за- Лїбкнехта. Одну третину біле- години. Вик. Комітет Комуні- важність золотих, срібних і лу прийшло в норвежській 
граничних справ заявило го- тів дістають даром червоноар-;стичного Інтернаціоналу' до- паперових гроший. Підставу партії праці до розколу, 
товість приступити до перего- мій ці, другу" робітничі профе- магаєть ся рішучо виключена до всяких економічних тран-
воріе з Радянською Україною сіональні союзи, а решту про- уміркованнх і всіх инших еле- сакцій між населенєм на мк- около 200, п : кинула наради
в справі відновлена дипльома- дають. Раз у тиждень йдуть ментів, які протиадять ся со- це гроший еріновлять години конгресу і відбуває окреме

в користь артистів, енській доктрінї про оружну виконаної праці. Кождий пра- заеїдане, на якім порішить о-
цюючий має при собі малу сковане нової партії. Гір очі

Норвежська партія праці за 
Комуністичним Інтерна­

ціоналом.
приїхав ПАРИЖ, 19. січня. — Подо-якнй

Театри в Київі. ^
ХРИСТІЯНІЯ, 18. січня —нема вже'

Радянська Україна і Латвія.Г
Меншість делегатів, в числі

бенефіси
!революцію.
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